
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 
SICUREZZA DEL CITTADINO 

 

Ordinanza n. 121 
 

 
OGGETTO istituzione temporanea n. 2 stalli di sosta riservati ai disabili in via S.Croce  nella 

frazione Lodetto  per la Festa Patronale di San Giovanni Battista e divieto di 
sosta con rimozione forzata nel parcheggio antistante l’Oratorio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  

 

 

Vista la richiesta prot. n. 18351 del 24/04/2025, presentata da Mario Metelli per conto della 
Parrocchia di San Giovanni Battista, per l’emissione di una ordinanza di istituzione temporanea di n. 
2 stalli di sosta riservati ai disabili e divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio antistante 
l’oratorio; 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 e  Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 Visto l’art. 38 
comma 3° del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

 
O R D I N A 

 
Dalle ore 13.00 del giorno 12/06/2025 alle ore 19.00 del 17/06/2025, l’adozione dei seguenti 
provvedimenti viabilistici generali, da adottarsi nello specifico secondo le disposizioni sotto impartite: 
 

• L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio antistante l’oratorio della 
frazione Lodetto (via Santa Croce), con esclusione delle strutture e dei veicoli utilizzati per le 
esigenze della festa patronale; 

 

• L’istituzione temporanea di n. 2 stalli di sosta per disabili, oltre a quello già esistente, in via S. 
Croce della frazione Lodetto;  
 

DISPONE 

 
All’ufficio tecnico la predisposizione della segnaletica stradale temporanea. 
 
Che gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D.lgs 285/92 siano incaricati della vigilanza circa 
il rispetto della presente Ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie  previste dal D.lgs. 285/92. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso amministrativo, ai sensi 
dell’art. 37 ultimo comma del D.lgs. 285/92 e con le formalità stabilite dal D.P.R. 495/92,  
al Ministro delle infrastrutture e trasporti. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 
241, il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al  



Tribunale amministrativo di Brescia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza dell’atto medesimo, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dagli stessi termini. 
 
Copia della presente è inviata via email a: 

• Ufficio manutenzioni        ufficio.manutenzioni@comune.rovato.bs.it                 

• Rossi Sergio                    s.rossi@comune.rovato.bs.it 

 
Rovato, lì 05/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   dott.ssa Silvia Contrini 
 

firmato digitalmente 
 

 


